De sanctorum miraculis.
De anterpo et eius signis.
De resurrectione.
De iudicio.
De gehenna.
De peccatis impiorum.
De gloria sanctorum.

Qd deus sumus et incomutabilis sit

Vimm̄ bonū d̄eus ē q̄ incomutabili
s ē a corrūpi oīno non potest. Crea
tura vero bonū ē sed non sumū est q̄
mutabilis est et dū sit quidem bonū
non tamē esse potest a sumū. Quid ē immorta
litas dei nisi eius incomutabilitas. Nam a ange
li et anime immortales sūt s̄ immutabiles nō
sūt. Ideoq; solus deus dicitur immortal' q̄ so
lus incomutabilis. Nam anima mortē dū dese
rēte deo de bono in malū mutatur. Sic et āgel'
dū deserto deo est lapsus. Qd materia ē habet
vñ existat. mutabile est. q̄ de informi ad formā
trāsit. Qd vero non habet materiā immutabile
est sicut deo. Itaq; bene hec substancialit sūt
in deo & incorruptionē immortalitas et incomuta
bilis. Inde a merito cūte preponē creature
Opus non filium apud d̄eu potest mutari. nec

variari cū·quia p̄ varia tēpa d̄iversa precipit
Sed manēs idem immutabilē eternus qd̄ cui
q; ogran est temp̄ ab ipsa eternitate in eius
māsit dispositōnis cōfili⁹. Nō vñu nostro aliud
dēū putare. aliud pulchritudinē eius. atq; aliud
mansuetudinē eius: sicut aliud est homo. aliud
pulchritudo. quia defidente pulchritudine homo
manet. Ac per hoc qui ita intelligit. dēū corpore
um esse credit. dēū pulchritudo dī ipse deus sit
Ideo deus dicitur simpler. siue non amittendo
quod habet. seu quia nō aliud est ipse. et aliud
quod in ipso est. In ordinate dici. seu cōferri vi
eis. solēt ea que ordinata in deo sit ut p̄ se sim
plicitas que aliquando dicitur p̄ o stulticia.
et non est. apud deum vero summa simplici
tas est. Juxta hanc regulam et cetera existi
manda sunt

Qd̄ immensus et omnipotēs sit de⁹. Cap. 2.

DOn ideo celum et terram implet deus
ut cōtineant eum. sed ut ipsa pocius
contineantur ab eo. Nec particulatim
deus implet omnia. sed cum sit idem unus. et bi
q; tamen est totus. nō ita putandus est esse de
us in omnibus. ut unaqueq; res pro magnitu
dine portionis sue capiat eum. id est maxima
maius. et minima minus. dum sit pocius e
stiam ipse totus in omnibus siue omnia in ipso

Omnipotēcia dūme maiestatis cūcta potesta
tis sue immensitate cōcludit. Nec euadendi po
tencias eius quisquis aditum inuenire poterit
quia ille omnia circumq; strīgit. Cuncta
enim intra diuīm īdīcī omnipotēciā coar
tantur sine qua continenda sunt ut salua sine
seu ea que amputāda sunt ut p̄cāt. Nullaten⁹
ergo possibile est effugere dū quempīa. Qui e
mīm eum nō habet placatū nequaq; euadit ira
tum. Immēitas diuīme magnitudinis ista est
ut intelligamus eū ītra omnia sed nō inclusū
extra omnia sed non exclusū a ideo īteriorē
ut omnia vīneat ideo exteriorem ut īcircum
scripte magnitudinis sue immēitate omnia cō
cludat. Per id ergo qđ exterior est ostenditur
creator esse. per id vero qđ interior gubernare
omnia demonstratur. Ac ne ea que creata sūt si
ne deo essent deus ītra omnia est. Verū ne ex
tra deo essent deus exterior est. ut omnia cōdu
dantur ab eo de consumacōne alii ui⁹ facti dicā
tur p̄fēctio. dēns autem qui non est factus quo
modo est perfectus. Sed hūc sermonem de r̄su
nostro sumit humana īopīa sicut et reliqua
verba quatenus id qđ īeffabile est utcūq; dī
cī possit quoniam de deo nichil digne humanus
sermo dicit. dū localē nō sit deus localiter tñ in
fuis abulat sanctis dū de loco ī loci p̄dicatur

ab eis. Nam deus qui nec loco mouetur nec tpe
in seruis tamē suis a tpe a loco mouetur. Quo
ciens ab eis dē localiter predicatur: dñm deo
nec scdm qualitatē. nec scdm sitū. nec scdm ha
bitū aut motum. aliquid digne dicatur. Inest
tamen ei quodāmodo latitudo caritatis. q̄ nos
ab errore abstrahit a cōtinet in veritate. Inest
ei a lōgitudo. qua nos longanimitate malos por
rat. donec emendatos patrie future restituat.
Inest ei a latitudo per quam omnē sensum sue
sciēcie immēritate exsuperat. Inest ei et p̄fūdū
quo dampnandos in seruis iuxta equitatem. L
iuxta equalitatem amādos deus in seruis suis
disponēs preordinat.

Qd̄ inuisibil̄ sit deus.

Cap. 3.

Onm̄ de deo loquēs scriptura plerumq;
dicat. ecce de⁹. non q̄si visibile ostendit
sed ubiq; esse presentem significat. per
id qd̄ dicit. ecce dominus. vel quod magnitudi
nem diuitiatis eius nullus sensus possit attin
gere. etiam nec angelica nec humana. post re
surrectionem natuā profitat. a ad cōtemplan
dum dum in diversa consurgat. Videre tamē
eius essentiam non valet plane q̄ nec ipsa pro
fessio angelica in totum attingit scire. scdm a
postolum qui ayt. Et pars dei que exsuperat
omnem sensum. ut subaudias etiam angelorum

Sola enim trinitas sibi integræ nota est a humanitas a Christo suscepta que tercia est in trinitate persona. Intelligibiliter quodammodo miro modo dei esse sciri potest dum esse creditur. Opus vero eius quod utique equari a non potest atque iudicia a nullo penitus scientia dei secreta vel iudicata a eius non posse sensu penetrari vel angelico vel humano. Et ideo quod occulta sed iusta sunt tamen venerari ea opera est et timere non discutere aut inquirere secundum apostolum qui ait. Quis enim cognovit sensum domini aut quis filius eius fuit.

Quod ex creature pulchritudine agnoscat deus.

Epex ad incorpoream creatoris magnitudinem creaturarum corpora magnitudo comprehenduntur ut magna consideretur ex parvis et ex visibilibus inuisibilium existimetur atque ex pulchritudine sanctorum effectu operum cognoscatur non tamem parilitate consimili sed ex quadam subdita et creata specie boni. Sicut ars in artifice retrahit laudem ita rerum creator per creaturam suam laudat. Et quanto sit excellenter ex ipsa operis codicione monstratur. Ex pulchritudine circumscripte creature pulchritudinem suam que circumscribi nequit facit deum intelligi ut ipsis vestigijs reueratur homo ad deum quibus aversus est ut quod per amorem pulchritudinis creature a creatoris forma se abstulit rursum per creature decorum.

ad creatoris pulchritudinem reuertantur. Quibusdam
gradibus intelligenter per cognitorem creaturam. per
reditur homo ad intelligentem deum creatorum. Id
est ab insensibilibus surgens ad sensibilia. a sensibili-
bus ratione ad rationabilia. a rationabilibus ad
creatorum. Intelligibilia per se collaudant deum. ut
rationabilia et insensibilia non per se sed per nos
deum ea considerantes deum laudamus. Sed ideo dicimur
laudare ipsa quod eandem laudem earum pertinet causa.
Dixerunt antiqui quod nichil tam ebes sit quod non
sensu habeat in deum. Hinc est illud quod ex filio domini
ratio sanctilla eruditus. Et si ignis in sarcophagi; ibi
sunt sensus ubi se vita non sentit.

Quod ex usu nostro quedam species ad deum
referantur.

Cap. 7.

Nostro usu deus dolere dicitur vel dolere.
Hoc enim motuum apud deum perturbacione
nulla est. apud quem tranquillitas summa est.
Non ita est precipitata mentis sententia. ut
credamus posse deo furoris vel mutacionis acce-
dere perturbacionem. sed ipsam equitate iusti-
cie que reos punit. iracundiam sacra lectio no-
minauit. quoniam quod indicatis equum est furor est et
indignatio pacientis. Ita ergo intelligere opus est et
alias passiones quae de affectione humana ducit
scripturam ad deum. ut etiam se incomutabiliter cre-
deret. et tamen per causas effectibus ut faciliter intelligatur

noſtre locutioṇis a mutabilitatis genere appelle-
etur. Tam demeter deus humāne ſuſit infir-
mitati ut quia eū ſicut eſt non poſſimus agnol-
tere noſtre locutioṇis more ſe iſpum nobis iñſi-
nuet. Vñ et mēbrorum noſtrorū qualitatē ha-
bere deſcribitur a paſſionum iñdigna dici de ſe
volvit quaten⁹ ad ſua per noſtra nos trahe-
ret a cū cōdeſcenderit nobis cōſurgeremus ei. Mu-
lis modis deus ad ſignificādum ſe hominib; de-
iñferioribus rebus ſpēs ad ſe trahit quem reueā
iuxta p̄pria ſubſtāciām iñuifibilem eſte a iñ
corpořeū conſtat. Pletūq; de corporibus ad de-
um ſumūt qualitatū ſpēs que tamen iñ deo nō
fir. quia iñ p̄pria natuā iñcorpore⁹ eſt et inci-
cumſcriptus ſed pro efficiētia cauſarū rerum iñ
iſpo ſpecies ſcribūtur ut quia omnia viđ; dia-
tur ocul⁹ a p̄pt q̄ audit omnia dicatur auris.
Pro eo aut̄ q̄ auertitur ambulat pro eo auer-
tetur ex p̄petat ſtar. Sic a iñ ceteris horū ſimilibus
ab humānis mētib; trahitur ſimilitudo ad deū
ſicut eſt obliuicenſ a memorās. Vnde eſt qđ
a p̄pheta dicit Juāuit dñs exercitū per animā
ſuam non q̄ deus animā habeat ſi hoc noſtre
narrat effectu. Et alibi ſimili figura a vermis a
ſcarrateus iñtelligitur. Nec mirū ſi vilibū ſig-
nacōib⁹ figuretur quā uſq; ad noſtrarū paſſio-
nū ſeu carniſ otumelias deſcenditſe a gnoſat.

Nam et xp̄s agnus nō p̄ natura sed p̄ innocentia et leo p̄ fortitudine non p̄ natura et serpens p̄ morte et sapientia non pro natura scribit. Nā et in xp̄ha plaustris portatis fenum sp̄es ducit ad deum. Et h̄c ideo omnia per figurā xp̄s quia nichil est horū ad p̄prietatē substācie ius non secundū essentiā sed secundū similitudinē sp̄es ducentur ad dū neq; p̄ substācie p̄prietate s̄ p̄ efficiētia causarum. vñ et creditur dē dū nū q̄ vi sibiliter hominib⁹ apparuisse n̄ p̄ assumptā creaturā sp̄em. Fallunt quidam stultorum dū legūt ad ymaginē dei factū esse hominem arbitrantes dū esse corporeum dū non caro qđ est corpus sed anima qđ est spiritus dei ymaginē habeat. Non ergo esse corporis formā in deo qui hominē ad ymaginē suam fecit quia mente nō carnē ad similitudinē suā creavit. Cogita igit quale corpus habeat veritas et dū non inuenies hoc est dē facies dei in scripturis sacris. nō caro sed diuīna cognitio intelligitur eadē ratione qua per faciem cōspectā quis q; cognoscit. haec enim ratione in oratione dicitur deo ostende nob̄ faciem tuā ac si dicatur da nobis cognitōe tuā Os dei vniuersus eius est. Nā sicut p̄ verbis que p̄ lingua fiunt sepe dicimus illa et illa lingua ita et p̄ dei verbo os ponitur qđ mos est ut ore verba formet. Et si volueris genē locutōes

illo demonstrare. quo is qui efficit per id quod efficiatur nominatur. bene os pro verbo ponis. sicut lingua pro verbis. sicut manus pro litteris. vestigia dei sunt quibus nunc deus per speculum agnoscitur. Ad presentem vero omnipotens repitum dum in futurum fatie ad factum quibusque electis probabitur. ut ipsam speciem ostendatur cuius nunc vestigia comprehendere conatur. Hoc est que videtur per speculum dicuntur sicut a cetera.

Quod nonnulla temporum successio ascribitur. Cap. 6.

Omnia tempora precedit diuina eternitas. Nec in deo praeteritum presentes. futurum ve aliquid creditur. sed omnia presentia in eo dicuntur. quia eternitate sua cum ea complectitur. Alioquin mutabilis est deus credendus. si ei successiones temporum ascribantur. Si semper aliquis esset cum deo tempora. non esset tempus. sed esset eternitas nec mutantur tempora habent. Presentis praeteritum et futurum nostrum est habere non deum. Verbi causa dicimus pro presenti teneo codicem pro praeterito tenui. pro futuro tenebo. Vniuersitatem vero deus tenet. et per tenuit et tenebit. tenet deum. Sed nec ipsorum angelorum decessio accessio vel est temporum. Nam dominus esse in creaturis res quaevis visibilis temporum non valet. angelis scilicet propter quod incommutabili inheret creatori. siue mateia illius informis pulsus ex ea oia ista quod tempore iam voluum formaretur nec ipsi utique valebat.

Tempus igitur nō ad eas creaturas que sup
celos sunt sed ad eas que sub celo sunt dīmōscit
ptinere. Non enim angelis accedunt tpa vñl fuc
cedunt sed nobis qui sub celo versamur in hoc
infimo mundo.

De temporibus.

Nulla ante principium mundi fuisse tpa
quia dū sit ipsum tempus creaturā in pñ
cipio etiam mundi factū esse credendum ē
Ideo principiū dicitur q̄ ex ipso cepit rerum v
niuersarū exordium. Nullū spaciū corporalit
habent tpa q̄ ante abcedunt pene q̄ remant.
Ideo q̄ in rebus null⁹ status ē temporū. q̄ cele
ri creaturē motu mutatūr. Nec centū anni vnū
tempus est nec unus annus vnū tempus est. nec
vn⁹ mēsis vnū temp⁹ est. nec dies. nec hora
quia dū hec omnia pñculis succedunt suis et de
cedunt quomodo vnū dicēdum ē quod nō simile
est. utrū sit preteritū futurum vē temp⁹ sicut pre
sens a si est scire oportet ubi est. Sed aduerte
q̄ cūcta a futura a preterita et pñcia in animo
sunt poci⁹ requirēda. Tria ista preterita pñcia
et futurā in animo tātum possunt inueniri. pre
terita reminiscendo pñcia continendo futurā ex
spectando. Speāmus igitur aduenientia intue
mur pñcia recolim⁹ trāseūcia. Nec nō ita i deū
sunt cui simul hec oia assunt.

De mundo

Dündus ex visibilibus rebus. sed tamē
inuestigabilibus constat. Homo au-
tem ex rerum vniuersitate cōpositus.
aliter in breui quodammodo creatus est mun-
dus. Ratio mundi de uno consideranda est
homine. Nam sicut perdimensiones etatum
ad finem homo vergitur. ita et mundus per
hoc q̄ distenditur tempore deficit. quia unde
homo atq; mundus crescere videtur inde uter
q; minuitur. Frustra dicitur per tanta retro
tempora deo vacati noua pro mundo faciendo
orta fuisse cogitatio. quando in suo consilio e-
terno maneret huius mundi constructio nec
tempus ante principium sed eternitas fuerit.
Tempus vero a substitutione creature non
creatura cepit a tempore. Quidam ayunt.
Quid faciebat deus ante q̄ celum faceret. Cur
noua voluntas in deo ut mundum conderet or-
ta est. Sed noua voluntas in deum exorta non
est. quia et si mundus non erat. in eterna tamen
ratione a consilio semper erat. Dicunt quidam
quia subito voluit deus facere mundum qđ an-
te non fecit. voluntatem dei immutari arbi-
trantes qui aliquando voluit quod aliquan-
do non voluit. Quibus respondendum est. vo-
luntas dei deus est. quia non ipse aliud est aliud
voluntas eius. sed hoc est illi velle qđ ipse est.

Et qđ ipse est vñiq; eternus est. incommutabilē
est hoc est ergo volūtas eius. Mateies ex qua
formatus est mundus origine non tpe res a se
factas p̄cessit ut sonus cantū. prior enim son⁹
est cantū qđ suauitas cantilene ad sonū vocis.
non sonus p̄tinet ad suauitatē ac per hoc vtrū
qđ simul sunt sed ille ad quē p̄tinet cantus pri-
or est id est sonus. Matela ex qua celū terraq;
formatā est ideo īformis vocata est. qđ non dū
ex ea formatā erāt que formari restabant vñ
ipsa materia ex nichilo facta erat. Aliud est a
liqd fieri posse aliud fieri necesse ēē. fieri necesse
est. quod deus naturis īseruūt fieri aut posse
est qđ extra cursum īclitū naturarū creator ut
faceret quādoq; voluit reseruauit. Non ex hoc
substāciā habē credēnde sunt tenebre quia
dicit dñs p̄ prophetā. Ego domin⁹ formans lucē
a creās tenebras. Sed qđ angelica natura que
nō est preuaricata lux dicit. illa autē que pre-
uaricata est tenebraꝝ nomine nūcupatur. vñ
aī principio lux a tenebris diuiditur. Sed qđ
et hos a illos deus creauit īde formans lucem
a creās tenebras. vñtamen bonos angelos
non tm̄ creās sed etiā formans malos vero
creās tm̄ a non formans hoc a de hominib; bo-
nis malisq; accipieđū est. Post ad numeātā
celi terreq; creaturā ideo nominatur ī genet

spiritus sanctus. ut quia superferri eum dici oportebat atque illa nominaretur. quoniam creator spiritus sanctus superferri diceretur. Quod et apostolus indicat. dum supereminenter viam caritatis demonstrat. Ideo superferri aquis spiritus sanctus dicitur. quod donum est dei in quo sustinenter regescimus atque pregeudo nos superferunt nobis. Vnaqueque natura suo potere mititur. Ignis autem et oleum merito superiora semper appetunt. quod per ipsum figuram superferri vniuersitate creaturae spiritus sanctus probat. Dies prior factus angelii fuit. quorum proprietate insinuanda non dies primus. sed dies dictus est unus. Et ideo circa ipsum repetitum sepius in executoe creaturae. Qui dies hoc est natura angelorum quam creaturam ipsam constitutum placet quodammodo vespa scerbat. Non aut permanendo in eius creature constitutum. sed laudem eius ad deum referens eaque melius in divina ratione obspites continuo manu siebat. Si vero permaneret neglecto creatore in creaturae aspectu iam non vespa sed non videtur fieri. dum se creatura melius in deo quam in seipsa nouerit. ipsa sui cognitio quod maior in deo est dies a lui dicitur. Cognitio vero sua in seipsa ad operationes cognitiois illius que est in deo. quia longe inferior est. vespa nominatur ideoque post vespas manu siebat. quia dum suam in se cognitionem sibi satisfacere non agnoscet. ut se pleniarius nosse posset ad deum sese referat creaturam in qua se dies

agnoscendo melius fieret. Non sic quē admodū
nos transitorie dicimus fiat aliqd sic de dixit
fiat celum in principio. Illud enim se piterne ī
verbō vniuerso dictū est. si trāsitorie dictū est a de
o fiat. erat utiq; creatura aliqua vñ iā tales fi
eret vox. Sed qz ateq; diceret fiat nulla extitit
creatura id ipsum fiat qd dictū est in eternitate
verbī non vocis sono enūciatum est. Non sep
cies a deo visa species qz laudata est creatura
que ateq; fieret perfecte ab illo est visa. Sz dū
nos singula vidētes laudam⁹ tāq; ipse videat
laudet qz p nos. sicut illud. Nō enim vos estis
q loquimini s̄ spiritus patris vestri qn̄ loquitur
in vobis. Proinde sicut ipse p nos loquitur ita
videt a laudat p nos sed per se p̄fēctiter ac se
piterne videt p nos vero tpalit. Attēdite vni
uersaliter creaturā in principio valde bonā vo
cari. singulariter vero tātum bonam qz a men
bra corpis cū sint singula bona magis tamē bo
nū sciunt dum singula omnia valde bonū coi
pus efficiunt. decor elementorum om̄ in pulchro
a apto cōsistit. Sed pulchrū est qz p se ipsum ē
pulchrū ut homo ex anima et membris omni
bus cōstans. Aptū ergo est ut vestimentum et
victus. Ideoq; hominem dicí pulchrū a se qz
non vestimenta a victū est homo necessarius s̄
ista hominī. ideo autē illa apta. qz non sibi sicut

Homo pūlchra aut̄ a se sed ad aliud. id est ad
hōic; accommodata nō sibimet necessaria. Hoc
a de ceteris elemētorum naturis dicēdum. Cū
āta que sunt a facta sūt. mira valde sūt sed con-
fuetudine viluerūt. Ideoq; sic diuina scrutari
op̄a oportet ut semp ea cogites immēsa. fecit
deus om̄ia valde bona. nichil ergo natura ma-
lum. quādō a ipsa que in creaturis videntur esse
penalia. si bene v̄tātur a bona et prosp̄a sūnt. si
male v̄tātur noceāt. Ita ergo p̄p̄eda est cre-
atura ex nr̄o v̄su nō bō ex sua natuā valde bona

vñ malū sit iuuentū.

Cap. 9.

Malū a dyabolo non est creatū sed iuuentū
a ideo nichil est malū. quia sine dco factū
est nichil. Deus autē malum nō fecit. Nō quia
alicubi aut aliquādō eāt malū vñ fieret dyabo-
lus. s̄ quia iniūtū est. Dū angelus esset bon⁹. su-
p̄biēdo effectus ē malus. a ideo recte dicitur ab
eo iuuentū esse malum Nullā esse naturam ma-
li quia natura om̄is aut mēt̄ mutabilis ut d̄o
est. aut cōmutabilis ut natura est. Malū autē
ideo natura nulla est. q̄ accēdēdo in bonā natu-
ram efficit eam vīcōsam. Qd̄ dum discedit na-
tura manet. et malū qd̄ merat nūsc̄ est. Ex eo
q̄ vīcū nocet nature agnosc̄tur vīcū natura
non esse. quia nichil qd̄ naturale ē nocet. dum
natura bona dampnatur ppter voluntatē mālā

ipsa mala voluntas testis est nature bone que
intatum testatur eam esse bonam ut illam deo p
malo non relinquit multam. Creditur ab he
relicis veritate a deo vicia a diabolo fuisse crea
ta. Inde et ab ipsis due nature bona et mala pu
tantur. Sed vicia natura non sunt. et dum vere
ad yabolo sint non tamen creata sunt. Quia ob causam
pmiserit deus mali ab origi statum. nisi ut ex co
trarijs malis bone nature decor pmanceret. Mo
dus iste etiam in verbis esse optatur qui modus an
thithera dicitur. quod latine oppositum vel contrapo
situm nominatur. et fit pulchra locutio quando
mox contraria prosperis pferuntur. Ita in rebus
pmixtum est malum ut nature bonum ad opaci
onem excelleret mali. si radas supercilium homi
nis parvam re demis sed totius corporis ingenis
feditate. Ita et in universitate creature si extre
num vermiculum natuam malum dixeris univers
e creature iniuria facis. Cuncta mala per pecca
tum primi hominis per pena sunt translata in uni
uersum genus humanum. Proinde quecumque vi
dentur mala primi nobis serviant origine primi
culpa. Mala dicunt multa in creaturis puer
si ut igne virt. ut ferum quia occidit. ut fe
ra quia mordet sed commoda ipsorum non intendes
homo accuset in illis quod sibi debet poenius impu
tar cuius per peccato ista effecta sunt noxia que

omni illi ex parte fuerant ante peccatum subiecta. Nostro vicō nō sua natura nobis mala fuit ea que nobis nocet. Nam lux dum sit bona. in firmis oculi noxia est. et tūc oculorū vitū nō lūcis est. Sic et cetera cum creaturam stimulis ex elemētorum aduerfitatibus homo verbatur peccati hoc exigere penā. ut deo superbiēs homo ea que infra ipsū sunt patiatur aduersa. Unde et in sapientia legitur pro deo. Pugnabit pro eo orbis terrarum contra insensatos. Merito ergo peccatorum hoc actum est. ut naturaliter prospera mutentur homini in aduersis. Vnde et salomon. Creatura exar descet in tormentum aduersus iniustos. et lemōr est ad beneficēdum h̄ijs qui in deum confidunt. Non erit caro subiecta a mīme. nec vitia racōm. sed animus non est subditus creatori. Tunc autē recte subiciuntur nobis omnia que sub nos sunt. si nos subicimur ei. a quo nobis illa subiecta sunt. Nam et quae videntur esse subiecta ei. qui deo subiectus non est. ille pocius subicitur eis. qui suam voluntatem subiungat amori earum que sibi subiecta existimat.

De Angelis.

Capitulum. io.

Angelorum nomen officij est non nature nam scđm naturā spiritus nuncupatur

Quādō enim de celis ad annūciādū hominib⁹
mittūtur ex ipsa annūciacōne āgeli nominātue
Natura enim spūs. Tūc autē āgeli vocātur qñ
mittūtur. Natura āgelor⁹ mirabil⁹ est quia in
est eis mutabilitas in natura s̄ facit eos incor
ruptos caritas sempiterna . Grā nō natura eē
incōmutabiles āgelos. Nā si natura incōmuta
biles essent dyabol⁹ vtiq; nō cecid̄ s̄set. Mutu
bilitatē itaq; nature suffragatur in ille cōtem
placō creatoris . id a priuatis eē apostata āge
lus dū fortitudinē suā non a deo sed a se voluit
custodire . Ante omniē creaturā āgeli facti sūt
dum dīdū est fiat lux . De ipsis enim dicit script
ura prior omnīū creata est sapiēcia . lux enim
dicātur partícipādo lucis eterne . Sapientia ve
ro dicātur genitē interēdo sapiēcie . a cum sūt
mutabilis nature nō tamē sūnit eos cōtempla
cio mutari dūima . Ante oēm mūdi creationē
creatū sūnt āgeli a āte omniē creatōnem ange
lorum dyabolus cōditus est sicut scriptum est
Ipse est in principio viatū dei . vñ a ad cōpacō
nem āgelorum archāgeli appellatus est . Pri
us enim creatus existit ordinis prelacōe nō tē
poris quantitatē primatū habuisse inter ange
los dyabolum ɔstat ex qua fiducia cecidit ita
ut sine repacōne laceretur . Cui⁹ prelacōis ex
cellēnciā p̄phetah̄s verbā annūciat . Cedri nō

fuerūt alīores illo ī padiso dī abietes nō ad
equauerūt fūmitatem illius. Omne līgnū pa-
radisi non est assimulatū illi. quomā speciosi-
orem fecit eum deus. distat condicō angelica a
condicōne homīns. Homo enim ad dei similitu-
dimē cōditus est. Archāgēlus vero qui lapsus
est signaculum similitudimis dei appellatus ē re-
stante dño per ezechielē. dicens. Tu signacu-
lum similitudimis plen⁹ sapiēcie. perfectus deco-
re. ī delich⁹ padisi dei fuisti. Quāto enim sub-
tilior ē eius natuā rāto plen⁹ existit ad simili-
tudinē diuine veritatis exp̄ssa. Prī⁹ de celo ceci-
disse dyabolū quā hō cōderet aptū ē. Nā mox ut
fact⁹ ē ī supbiā erupit et p̄cipitatus de celo ē.
Nā iuxta veritatis testimoniū. Ab uicio mēdar
fuit a ī veritate nō stetit. qz statū ut fact⁹ ē ceci-
dit. Fuit qdē ī veritate cōditus s̄ nō stādo. cōfe-
stim a veritate ē laps⁹. Vno supbie lapsu dū dō
p̄ tumore se cōferret hō cecidit ut dyabol⁹. s̄ hō
reūsus ad penitēciā deo se īferiore ēsc̄ognouit
dyabol⁹ ī hoc nō solū v̄tēt⁹ qd̄ se dō estimās
eq̄lē cecidit. īsup̄ etiā supiorē dicit se dō scdm
apli dīdū q̄ ait de antīxp̄o. Qui aduersat et ex-
tollit sup̄ omne qd̄ dīcē de⁹ aut qd̄ colit. Dyab-
ol⁹ idē nō petit remā. qz nō v̄pūgitur ad peni-
tēciā. Mēbra vero que se p̄ ypocr̄sim deprecāt
qd̄ tñ p̄ mala cōsciēcia adipisc̄i non merentur

discat humana miseria qd ea causa citi pno
etur deus prestare remā dum infirmo spatiē
homini quia ipse homo tarit ex pte inferiori in
firmitate peccandi hoc est ex carne qua inclusa
anima detinetur. Apostate angeli ideo remā
non habent quia carnal fragilitatis nulla in
firmitate grauati sūt ut peccaret. Homines au
tem post peccatum idcirco reuertitur ad remā
qđ quod ex lutea materia pond⁹ traxerunt in
firmitatis. ideoq; p infirma carnis condicōne
reditus patet homini ad salutē sicut a psamus
dicit qm̄ ipse scit figmentū nostrū. Memento
dñe qd terra sum⁹. Et itez memorare inqt que
sit mea substācia postq; apostate ageli cecide
tūt reliqui in pseuerācia eterne beatitudinis
solidati sunt. vñ et post celi creacōem in princi
pio repetitur. Sfiat firmamētum a vocatum est
firmamentū celum. mīmirū ostendens qd post
angelorum ruinam h̄j qui māserūt firmitatē
meruerūt eterue pseuerācie et b̄titudinis quā
ātea min⁹ acceperāt. Post dyaboli delectioe; a
gelorū sāctorū collatā eē sāctitatis pseuerāciā
ab titudinē didicim⁹ quā ātea min⁹ acceperāt
vñ oꝝ agnosc̄i qd maloz inq̄tas sāctorū seruū
at humilitati qz vñ mali corruūt idē boni pfici
unt. Bonorū angeloz numer⁹ q̄ post ruinā an
gelorū maloz ē dimīmut⁹ ex numero electoz